
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

 

О внесении изменений в приказ  

департамента образования  

Ярославской области 

от 14.02.2020 № 48/01-03  

 

 

 
В связи с изменением структуры исполнительных органов Ярославской 

области в соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 
№ 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской 
области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложения, утвержденные приказом департамента 
образования Ярославской области от 14.02.2020 № 48/01-03 «Об утверждении 
составов наблюдательных советов», изменения в составы наблюдательных 
советов следующих профессиональных образовательных организаций:  

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Ярославского колледжа сервиса и дизайна: 

должность Александровой Ирины Александровны изложить в новой 
редакции «консультант отдела организационной работы министерства 
имущественных отношений Ярославской области»  

должность Жирновой Галины Витальевны изложить в новой редакции 
«консультант отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования министерства образования 
Ярославской области»; 

должность Шишиной Валентины Валерьяновны изложить в новой 
редакции «заместитель министра Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка»; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Ростовского колледжа отраслевых 
технологий; 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  

http://www.yarregion.ru/depts/dapk/default.aspx
http://www.yarregion.ru/depts/dapk/default.aspx


 2 

должность Александровой Ирины Александровны изложить в новой 
редакции «консультант отдела организационной работы министерства 
имущественных отношений Ярославской области;»;  

должность Абдрашитовой Галины Владимировны изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела развития профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования министерства 
образования Ярославской области»; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально- 
педагогического колледжа: 

должность Абдрашитовой Галины Владимировны изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела развития профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования министерства 
образования Ярославской области»; 

должность Лазуткина Романа Викторовича изложить в новой редакции 
«консультант отдела корпоративной работы и управления государственными 
предприятиями и учреждениями министерства имущественных отношений 
Ярославской области»; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Угличского аграрно-политехнического 
колледжа: 

должность Жирновой Галины Витальевны изложить в новой редакции 
«консультант отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования министерства образования 
Ярославской области»; 

должность Александровой Ирины Александровны изложить в новой 
редакции «консультант отдела организационной работы министерства 
имущественных отношений Ярославской области»; 

должность Козловой Екатерины Михайловны «изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела планово-экономической 
деятельности министерство образования Ярославской области»; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Ярославского колледжа гостиничного и 
строительного сервиса:  

должность Абдрашитовой Галины Владимировны изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела развития профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования министерства 
образования Ярославской области»; 

должность Шведовой Елены Михайловны «изложить в новой редакции 
«главный специалист отдела планово-экономической деятельности 
министерство образования Ярославской области»; 

должность Лазуткина Романа Викторовича изложить в новой редакции 
«консультант отдела корпоративной работы и управления государственными 
предприятиями и учреждениями министерства имущественных отношений 
Ярославской области»; 



 3 

- исключить Кригер Людмилу Абрамовну, включить Плющенко Марину 
Александровну, управляющую Отелем-рестораном «Селивановъ»; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

должность Абдрашитовой Галины Владимировны изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела развития профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования министерства 
образования Ярославской области»; 

должность Козловой Екатерины Михайловны «изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела планово-экономической 
деятельности министерство образования Ярославской области»; 

должность Грибовской Ольги Владимировны в новой редакции» 
«консультант отдела корпоративной работы и управления государственными 
предприятиями и учреждениями министерства имущественных отношений 
Ярославской области»; 

исключить Корнева Алексея Владимировича, включить Костерину 
Наталью Владимировну, директора государственного профессионального 
образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-
экономического колледжа; 

- государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Заволжского политехнического колледжа 

должность Жирновой Галины Витальевны изложить в новой редакции 
«консультант отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования министерства образования 
Ярославской области»; 

должность Силуяновой Нины Михайловны изложить в новой редакции 
«консультант планово-экономического отдела министерства образования 
Ярославской области»; 

должность Александровой Ирины Александровны изложить в новой 
редакции «консультант отдела организационной работы министерства 
имущественных отношений Ярославской области; 

должность Шаруновой Натальи Николаевны изложить в новой редакции 
«бухгалтер государственного профессионального образовательного 
автономного учреждения Ярославской области Заволжского политехнического 
колледжа»; 

исключить Хвостову Галину Сергеевну, Кудрявцеву Татьяну Николаевну,  
включить Хамидулина Руслана Борисовича, главного инженера общество 

с ограниченной ответственностью «Навиком»; 
включить Дрозд Иван Васильевич, главного инженера общество с 

ограниченной ответственностью «Строй НКВ» 
- государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Любимского аграрно-политехнического 
колледжа;  

должность Жирновой Галины Витальевны изложить в новой редакции 
«консультант отдела развития профессионального образования и 



 4 

дополнительного профессионального образования министерства образования 
Ярославской области»; 

должность Козловой Екатерины Михайловны «изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела планово-экономической 
деятельности министерство образования Ярославской области»; 

должность Лазуткина Романа Викторовича изложить в новой редакции 
«консультант отдела корпоративной работы и управления государственными 
предприятиями и учреждениями министерства имущественных Ярославской 
области»; 

государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Рыбинского промышленно-экономического 
колледжа:  

должность Абдрашитовой Галины Владимировны изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела развития профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования министерства 
образования Ярославской области»; 

должность Козловой Екатерины Михайловны «изложить в новой 
редакции «заместитель начальника отдела планово-экономической 
деятельности министерство образования Ярославской области»; 

должность Лазуткина Романа Викторовича изложить в новой редакции 
«консультант отдела корпоративной работы и управления государственными 
предприятиями и учреждениями министерства имущественных отношений 
Ярославской области»; 

исключить Жукову Светлану Ивановну, начальника учебного центра 
Публичное акционерное обществ «ОДК-Сатурн»;  

включить Белову Наталью Сергеевну, начальника учебного центра 
Публичное акционерное обществ «ОДК-Сатурн». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
министерства – начальника отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования министерства образования 
Ярославской области Гудкова А.Н. 

 

 

Министр                                                                                                И.В. Лобода 


	1
	2
	3
	4

